
                                    

 
 

 

 
 
Zpravodaj pro incoming 3/2013    
Aktuality 
 
Obsah tohoto čísla: 

- Březnové novinky z Prahy 
- Pražský hrad  
- Židovské muzeum  
- Velikonoční Praha 
- Cestovní ruch v Praze v roce 2012 
- Obraz pražských hotelů a gastronomie ve světě 
- Akce, kterých se PIS zúčastnila 
- Veletrhy, kde bude PIS Prahu zastupovat 
- Z březnových vycházek PIS 
- Z březnových přednášek PIS 
- Pražská kultura  
- Na co se můžeme těšit 

 
 

BŘEZNOVÉ NOVINKY Z PRAHY 
 

Inaugurace prezidenta: 
8. března 2013 
 
Správa Pražského hradu oznamuje, že z důvodu konání aktu složení slavnostního slibu 
zvoleného prezidenta Miloše Zemana bude ve dnech 4. až 9. března 2013 (včetně) uzavřen 
Starý královský palác s expozicí P říběh Pražského hradu.  
 
V den konání aktu, 8. března 2013, budou všechny objekty (vyjma výše zmín ěných a 
včetně výstav) otev řeny až od 12.00 hodin. 
 
Bohužel zatím není známý přesný průběh inaugurace, sotva získáme podrobné informace, vyvěsíme je 
na webové stránky Pražské informační služby http://www.praguewelcome.cz/ . 
 
Společná schůze sněmovny a Senátu má začít v 10:00 ve Vladislavském sálu. Prezidentskému slibu, 
který Zeman složí zhruba 10 minut po začátku schůze, by mělo naslouchat 500 hostů. Slavnostního 
shromáždění se zúčastní i manželka bývalé hlavy státu Dagmar Havlová či dosluhující prezident Václav 
Klaus. Krátce nato má proběhnout slavnostní vojenská přehlídka, kterou bude hostit druhé hradní 



                                    

 
 

nádvoří. Na třetím nádvoří, opět tradičně od roku 1934, prezident vykonává přehlídku čestné jednotky, 
kterou tvoří několik útvarů naší armády. 
Vedle inaugurace se chystá též krátká pobožnost v katedrále sv. Víta, kde by Zeman uctil sv. Václava, 
patrona českých zemí, předpokládá pražské arcibiskupství. Tato část by nebyla veřejnosti přístupná. 
Zeman by též měl uctít prvního československého prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka, a 
to položením věnce u sochy na Hradčanském náměstí. V porovnání s uvedením prezidenta v roce 2008  
 
 
by měl být Pražský hrad maximálně přístupný, v plánu jsou například přenosy na velkoplošné 
obrazovky či pohoštění, které zajistí přímo hradní kuchaři. 
 
 

� Praha z výšky 
 

Návštěvníci milují pohled na Prahu z ptačí perspektivy. Proto je potěšitelné, že všechny 
pražské věže jsou přístupné. Uzavřená zůstává z technických důvodů pouze Malostranská 
mostecká věž. 
  
Věž Staroměstské radnice  Po 11:00 – 22:00   Út – Ne 9:00 – 22:00 
Staroměstská mostecká věž Po – Ne 10:00 – 20:00 
Prašná brána   Po – Ne 10:00 – 20:00 
Svatomikulášská zvonice  Po – Ne 10:00 – 20:00 
Petřínská rozhledna  Po – Ne 10:00 – 20:00 
 
 

� Obliba pražského letišt ě Václava Havla stoupá  
 

Ruzyňské letiště Václava Havla se snaží zlepšovat své služby. 
Na terminálu 2 byla právě otevřena nová Plzeňská restaurace, kde si mohou návštěvníci užít 
typickou atmosféru tradiční české restaurace s klasickou českou kuchyní a nápoji. 
 
Ve spolupráci s Czech Press Photo připravilo pražské letiště výstavu velkoformátových 
fotografií vítězných snímků posledního ročníku prestižní soutěže, které se zúčastnilo na 300 
uměleckých fotografů. Výstava bude přístupná na terminálu 2 od poloviny března. 
 
 

� Pražská zoologická zahrada slaví velké úsp ěchy 
 

Pražská zoologická zahrada bude moci nabídnout v nové sezóně mnoho atraktivních taháků. 
Patří k nim nově narozené mládě orangutana sumaterského, pak vůbec první v Praze 
narozenou sloní samičku a také malou žirafu Rothschildovou jménem Liana.  
Kromě budoucích návštěvnických hvězd za poslední dny přibyli do chovů pražské zahrady dva 
bažanti  Edwardsovi,  vylíhla  se  želva  skalní  a  v dalších  teráriích  plazů  přišlo  na  svět i 10  
leguánků ostnitých a tři teju červenaví.  
 



                                    

 
 

 
PRAŽSKÝ HRAD  
 
 

� Areál Pražského hradu:  6.00 – 23.00 hod.  
� Objekty, kde se platí vstupné: denn ě 9.00 – 16.00 hod.  

(Starý královský palác, expozice Příběh Pražského hradu, Bazilika sv. Jiří, Obrazárna 
Pražského hradu, Prašná věž, Katedrála sv. Víta, Rožmberský palác) 

� Velká jižní věž katedrály: 10.00 - 17.00 
� Svatovítský poklad v kapli sv. Kříže 10:00 – 17:00  
� Zahrady Pražského hradu  Jižní a Severní zahrady Pražského hradu a Jelení příkop, 

včetně turistické cesty, jsou uzavřeny 
� Zahrada na Baště: 6.00 – 23.00. 
� Slavnostní střídání vojáků Hradní stráže s fanfárami a výměnou standarty: ve 12.00 

hodin na 1. nádvoří, střídání na stanovištích: každou celou hodinu od 07.00 hod. do 
20.00 hod. 

� více na www.hrad.cz  
 
 

Běžná otevírací doba Katedrály sv. Víta, Václava a Vo jtěcha 
 
Březen 2013: 
Pondělí - Sobota: od 9:00 hod. do 16:00 hod. (poslední možný vstup je 20 min. před uzavřením, tzn. v 
15:40 hod.) 
Neděle: od 12:00 do 16:00 hod. (poslední možný vstup je 20 min. před uzavřením, tzn. v 15:40 hod.) 
Hrobka českých král ů je z technických d ůvodů uzavřena.  
 
ZMĚNY v otevírací dob ě Katedrály sv. Víta – b řezen 2013: 
 
neděle 3. 3. 2013 – KATEDRÁLA pro ve řejnost uzav řena !!!   
ekumenická bohoslužba MENE TEKEL + přímý televizní přenos 
 
sobota 9. 3. 2013 - otev řeno od 12:00 hod . do 16:00 hod.    
dopolední bohoslužba (poslední možný vstup v 15:40 hod.) – mše ke cti sv. Cyrila a Metoděje 
 
čtvrtek 28. 3. 2013 - otev řeno od 12:00 hod . do 16:00 hod.   
dopolední bohoslužba (poslední možný vstup v 15:40 hod.) – Missa Chrismatis – Zelený 
čtvrtek 
                  
Dovolujeme si upozornit všechny návštěvníky, že provoz katedrály podléhá bezpečnostnímu režimu 
sídla prezidenta republiky. Návštěvní provoz katedrály může být proto omezen i v době běžných 
otevíracích hodin. 
 
 
 
 
 



                                    

 
 

 
 
 
ŽIDOVSKÉ MUZEUM 
 
 
Zavírací den ve všech objektech Židovského muzea, S taronové a Jeruzalémské 
synagogy – sobota 

 
Otevřeno:    
Židovské muzeum v Praze   
neděle - pátek    9:00 -  16:30  

Staronová synagóga (Židovská obec v Praze)  
neděle - čtvrtek    9:00 – 17:00                                                                 
pátek:   
   
      1. 3. 2013        9:00-16:15 
      8. 3. 2013       9:00-16:30 
    15. 3. 2013        9:00-16:45 
    22. 3. 2013        9:00-17:00 
    29. 3. 2013        9:00-17:00 
 
Jeruzalémská synagoga (Židovská obec v Praze) v b řeznu uzav řena 
 
Nový židovský h řbitov v b řeznu  
neděle – čtvrtek 9:00 – 16:00 hodin 
pátek- celoročně 9:00 – 14:00 hodin 
 
Více informací na www.jewishmuseum.cz 
 
 

VELIKONOČNÍ PRAHA 

Velikonoce v katedrále sv. Víta: 
 
čtvrtek 28.3.2013 - Zelený čtvrtek                 9:30 hod. Missa Chrismatis 
                                                                        18:00 hod. Mše sv. – Památka Večeře Páně 
pátek   29.3.2013 – Velký pátek                    8:00 hod. Liturgie hodin 
                                                                        18:00 hod. Památka Umučení Páně 
sobota 30.3.2013 – Bílá sobota                        8:00 hod. Liturgie hodin 
                                                                       20:30 hod. Velikonoční vigilie 
neděle 31.3.2013 – Hod Boží velikonoční       8:30 hod. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
                                                                       10:00 hod. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
pondělí 1.4.2013 – pondělí velikonoční      7:00 hod. Bohoslužba 



                                    

 
 

 

Velikono ční festival  

V kostele sv. Mikuláše na Starém městě, v bazilice sv. Jakuba a na dalších místech se bude 
konat velikonoční festival. 

Více na http://velikonocevpraze.praguewelcome.com 

 
Velikono ční trhy:  
 
Návštěvníci trhů si mohou zakoupit tradiční velikonoční drobnosti a dekorace, na své si přijdou 
milovníci dobrého jídla a pití, těšit se mohou i na pestrý doprovodný program, který pořadatelé 
každoročně připravují.  
 
Termíny konání velikonočních trhů: 
 
Starom ěstské nám ěstí, Praha 1    16. 3. – 7. 4. 2013 
 
Václavské nám ěstí, Praha 1     16. 3. – 7. 4. 2013 
 
náměstí Republiky, Praha 1     16. 3. – 7. 4. 2013 
 
náměstí Míru, Praha 2      16. 3. – 1. 4. 2013 
 
Anděl, Praha 5             9. 3. – 1. 4. 2013 
 
staro český velikono ční jarmark Toulc ův dvůr            25. 3. 2013 
http://www.toulcuvdvur.cz/details/3105646-velikonoce-na-statku/  
 
 
Cestovní ruch v Praze v roce 2012 
 
Do Prahy přijelo v loňském roce 5.397.531 turistů, což je jeden z výrazných rekordů cestovního ruchu, 
který naše metropole zaznamenala. Meziročně si tak Praha polepšila o 6,5%. 
 
Většinu z turistů v Praze tvořili zahraniční návštěvníci. Jejich výrazné navýšení o 7,3% znamenalo, že 
podíl zahraničních turistů na návštěvnosti v Praze dosáhl již 86%. I domácích návštěvníků však 
meziročně přibylo a to o 3,8%. 
Také v počtu přenocování se může hlavní město pochlubit příjemným výsledkem. 
 
 
 
 
 



                                    

 
 

 
 
S počtem přes 13.617.000 realizovaných přenocování je zřejmé, že podíl Prahy na celkovém cestovním 
ruchu do České republiky stále roste. Meziročně se počet zvýšil o 5,17% přenocování, u cizinců pak 
ještě o něco více. Průměrně se zahraniční turisté v metropoli zdrželi 2,62 noci, tedy asi 3,5 dne.  
 
Hosté z Francie či Holanďané s návštěvou Prahy otáleli, přijelo jich méně o 2,5% resp. 2,9%. Naopak 
obliba Prahy stoupla nejen u turistů z Ruska (+25%) a Ukrajiny (+24,1%), ale i u hostů z Číny (+ 30%), 
Brazílie (+29%), Švýcarska (+12%) a dalších. 
 
národnost počet návštěvníků v roce 2012 rozdílů v % oproti roku 2011 
Německo 659.499 + 2,4 
Rusko 471.568 + 25,0 
USA 320.134 + 18,6 
Spojené Království 295.535 + 6,7 
Itálie 293.794 + 6,0 
Francie 226.652 - 2,5 
Španělsko 181.615 - 11,7 
Slovensko 172.474 + 14,0 
Polsko 156.256 + 0,65 
Japonsko 104.901 + 11,5 
Rakousko 103.662 + 11,8 
Nizozemí 103.010 - 2,9 
Ukrajina 81.109 + 24,1 
Jižní Korea 78.867 + 22,0 
Dánsko 78.334 + 11,2 
Maďarsko 74.470 + 0,7 
 
Více na:  
ttp://www.praguewelcome.cz/cs/prazska-informacni-sluzba/novinky/409-v-lonskem-roce-prahu-
navstivilo-5-397-531-turistu.shtml 
 
 
Obraz pražských hotel ů a gastronomie ve sv ětě  
 
Server TripAdvisor eviduje v české metropoli 672 hotelů. 
Bohužel jen málo z nich má tak špičkové hodnocení jako hotel Aria na Malé Straně, který se zařadil 
mezi 10 nejlepších hotelů na světě.  
Někde hosty vyděsily blechy v posteli, jinde rámus za okny, otrávený personál, špína nebo 
nepoživatelná snídaně. Občas se u pražských hotelů vyskytuje i poznámka "Nejhorší hotel, do kterého 
jsem kdy vstoupil. Důrazně nedoporučuji!“  
Přesto nezůstala Aria v žebříčku osamocena. Například smíchovský hotel General se umístil jako pátý 
nejlepší malý hotel na světě. "Musím říct, že jsem nikdy nejedla tak dobré lívance s čerstvým ovocem," 
chválila hotýlek poblíž vltavského nábřeží Karen z Brightonu, která v Praze před pár dny oslavila 
šedesátiny. Pár kroků od Generalu stojí Aparthotel City 5. Také tento hotel dostal vysoké ohodnocení –  



                                    

 
 

 
 
druhé místo. Hotel Alchymist v Nosticově ulici na Malé Straně je 13. nejromantičtějším hotelem na 
světě. Gratulujeme! 
 
 
Akce, kterých se PIS zú častnila: 
 
Zástupkyně Pražské informační služby se ve dnech 20. – 23. února 2013 zúčastnila jednání European 
Cities Marketing v Nice na téma „Jak turismus formuje zítřek města“. ECM sdružuje více než 120 členů  
z více než 100 velkých měst v 32 evropských zemích. Snaží se o zvýšení konkurenceschopnosti a 
výkonnosti měst tím, že podporuje a propojuje zájmy jednotlivých měst, poskytuje platformu pro 
setkávání odborníků na městský marketing, pro výměnu znalostí a osvědčených postupů.  
 
 
Veletrhy, kde bude PIS Prahu zastupovat: 
 
V nejbližší době se Pražská informační služba, jako zástupce hlavního města Prahy, zúčastní veletrhu 
ITB Berlin , a to v termínu  6.-10. března.2013, a veletrhu Confex Londýn, který se koná ve dnech 19.- 
21. března 2013.  
 
 
Z březnových vycházek PIS: 
 
Národní divadlo        3. března  
 celková prohlídka vybraných prostor 
 
Staroměstské tržiště na křižovatce evropských obchodních cest 3. března 
 jak vypadalo v středověku 
 
Lichtenštejnský palác       6. března 
 prohlídka vybraných prostor paláce 
 
Jmenuji se...Karel        9. března 
 akce pro děti vč. vědomostního kvízu se sladkou doměnou  
 přeneseme se do 17. století a seznámíme se s Karlem Škrétou Šotnovským ze Závořic 
 
Bílkova vila         9. března 
 „Život jako pole plné zralých klasů, skýtající výživu bratří na každý den“ 
 
Staré město v době Jagellonců      9. března 
 po stopách Matěje Rejska (Prašná brána, Týnský chrám, Staroměstská radnice) 
 
Za renesančními šlechtickými sídly     10. března 
 na vycházce po Hradčanech a Malé Straně 
 



                                    

 
 

 
 
Břevnovský klášter        10. března 
 celková prohlídka areálu 
 
Kostel sv. Šimona a Judy       11. března 
 prohlídka kostela, který vznikl v místech původní gotické špitální kaple 
 
Komunitní centrum Matky Terezy     12. března 
 poznejte Jižní Město jinak 
 
Praha a Oskar Kokoschka       14. března 
 vycházka zaměřená na výjimečného rakouského umělce 
 
Románská Praha skrytá pod zemí      16. března 
 prohlídka jednoho z nejzajímavějších pražských dvorců 
 
Z Vinohrad do Vršovic       16. března 
 procházka kolem vily Ořechovka, usedlostí Orlová, Vondračka a Petruska atd. 
 
Na co se těší židovské děti       17. března 
 akce pro děti vč. vědomostního kvízu se sladkou odměnou 
 vycházka vás zavede do synagogy Klausové a Španělské a přiblíží dětem život jejich 
 židovských vrstevníků 
 
Velikonoce v Dolních Počernicích      17. března 
 procházka jednou z nejzelenějších částí Prahy 
 
Pražské průchody a pasáže: Nové Město I.    17. března 
 od horní části Václavského náměstí, přes Františkánskou zahradu až k Platýzu 
 
Stavovské divadlo        22. března 
 prohlídka vybraných prostor stavby na Ovocném trhu i budovy divadla Kolowrat 
 
Z Bohnic do Troji        23. března 
 od kostela sv. Václava v Bohnicích po pražskou zoo 
 
Národní divadlo        24. března  
 celková prohlídka vybraných prostor 
 
Pražská domovní znamení       24. března 
 z Dlouhé do Masné přes Ungelt do Týnské se setkáme s domy   
 
Manželé Duškovi a jejich slavní hosté     24. březen 
 zajímavé vyprávění o velkých osobnostech uměleckého světa 
 



                                    

 
 

 
 
Alfons Mucha: Slovanská epopej      26. března 
 komentovaná prohlídka  
 
Kterak Šemík Horymíra zachránil     28. března 
 akce pro děti vč. vědomostního kvízu se sladkou odměnou 
 povídání o přemyslovských pověstech, románských stavbách i historii Vyšehradu s 
 prohlídkou 
 
Národní divadlo        30. března  
 celková prohlídka vybraných prostor 
 
Nordic walking s vycházkou v okolí Vltavy    30. březen 
 společně s „holemi“ průvodkyní a instruktorem trasou Stromovka – Císařský ostrov –  Troja – 
podél toku Vltavy 
 
Národní divadlo        31. března  
 celková prohlídka vybraných prostor 
 
Vyšehrad a jeho tajemné legendy      31. března 
 prohlídka areálu včetně hřbitova a kasemat 
 
Od horní palaty kolem Perníkářky přes Klamovku na Buďánka  31. března 
 vycházka příjemnou částí Smíchova a Košíř 
    
    
Z březnových přednášek PIS: 
 
Pražská krajina: sochařské veledílo geologických procesů  6. března 
 jak vznikla dnešní tvář Prahy 
 Přednášející: Filip Stehlík 
 Začátek přednášky v 17:00 v sále PIS, Arbesovo nám. 4, Praha 5, v přízemí 
 
Pozoruhodné interiéry pražských hotelů     18. března 
 pokračování oblíbeného cyklu  
 Přednášející: Milada Racková 
 Začátek přednášky v 17:00 v sále PIS, Arbesovo nám. 4, Praha 5, v přízemí 
 
Přírodní kámen a jeho použití na pražských památkách   27. březen 
 geologická přednáška z cyklu "Kamenná Praha" 
 Přednášející: Barbora Dudíková 
 Začátek přednášky v 17:00 v sále PIS, Arbesovo nám. 4, Praha 5, v přízemí 
 
http://eshop.praguewelcome.cz/srv/www/eshop-
catalog/cs/catalog/pris/category/vychazky/index.html 



                                    

 
 

 
Pražská kultura   

 
 

UPOZORNĚNÍ: 
 

OD 1. 3. 2013 JE STÁLÁ EXPOZICE UM ĚNÍ STARÉHO SVĚTA V PALÁCI KINSKÝCH UZAV ŘENA! 
UZAVŘENÍ SE NETÝKÁ VÝSTAVNÍHO PROSTORU KONÍRNY PALÁCE KI NSKÝCH, KDE BUDE 
PROVOZ BĚŽNÝ.  
 

Výstava Rudolf II. a mistři grafického umění 

Konírna paláce Kinských  
do 26.05.2013   

K čtyřstému výročí úmrtí císaře Rudolfa II., připravila NG výstavu grafického umění, které se úzce váže 
k působení tohoto císaře a jeho dvora. Ve 2. polovině 16. století dosáhla grafika díky zdokonaleným 
technikám mědirytu a leptu a díky několika významným umělcům skutečného vrcholu.  

Vystaveno je 58 grafických listů a knih od nejvýznamnějších autorů tzv. rudolfínského okruhu, jako byli 
Hednrick Goltzius, Aegidius Sadeler, Lucas Kilian, Jan Muller a další, kteří mnohdy tvořili podle 
předloh tehdejších nejvýznamnějších umělců, jako byli Hans von Aachen, Bartolomeus Spranger, 
Roeland Savery či Adrian de Vries a jiných. Většina děl je ze sbírek  
 
 
Na co se můžeme těšit: 
 

březen: 
 
Matějská pouť 
2.3. – 21.4.2013 
 
Letošní jubilejní 50. ročník Matějské pouti nabídne kromě již klasických atrakcí, možností občerstvení a 
doprovodných programů, nové atrakce jako například Licht show, Rodinnou horskou dráhu, Simulátor 
atd. Celkem jich bude 120. 
Jako každý rok proběhne dne 25.3.2013 „Den pro postižené děti, děti z dětských domovů a azylových 
domů“, kdy jsou od 11:00 do 15:00 hodin pro tyto děti veškeré atrakce zdarma. 
http://www.matejskapout.cz/  
 
 
 
 
 
 



                                    

 
 

 
 
Sv. Václav ve středověkém komiksu 
7. 3. - 13. 4. 2013  
 
Výstava v prostorách Národní knihovny - Klementina, jejímž tématem je ikonografie sv. Václava ve 
středověkých iluminacích, představuje faksimilie a umělecké kopie s touto tématikou převážně z fondu 
NK ČR. 
http://www.nkp.cz     
 
 
Národní styl – kultura a politika 
8. 3. - 2. 6. 2013  
 
Výstava ve Veletržním paláci analyzuje specifickou část československé vizuální kultury období let 
1918-1925 z historických, politických a národních pozic. 
http://www.ngprague.cz/cz/43/0/4352/sekce/narodni-styl---kultura-a-politika/  
 
 
Pražské hravé velikonoce 
16. 3. - 4. 4. 2013  
 
Upozornění: Velikonoční pondělí 1. 4. 2013 zavřeno 
Základem projektu je výstava zaměřená na Velikonoce, jak je slaví křesťané, jak se slavily v minulosti i 
v Praze. Na výstavě v hlavní budově Muzea hlavního města Prahy se budou prezentovat střední školy a 
odborná učiliště podle svého zaměření. Součástí projektu je již tradičně soutěž ZŠ „O nejhezčí 
velikonoční kraslici“. 
http://www.muzeumprahy.cz 
 
 
Febiofest 
14. - 22. 3.2013 
 
20. ročník mezinárodního filmového festivalu, který se letos kromě CineStaru Anděl odehraje i 
v Malostranské besedě. Předprodej lístků začíná již 6. března 2013. Akci doplňuje Febio Musicfest, 
probíhající také v CineStar Anděl, který je zdarma. 
http://www.febiofest.cz/cs/ 
 
 
160 let pro Pražany 
23. 3. - 31. 8. 2013  
 
Výstava k 160. výročí založení pražského hasičského sboru v Muzeu Policie ČR. 
http://www.muzeumpolicie.cz 
 



                                    

 
 

 

duben: 
   
1/2Maraton Praha 2013  
6. 4. 2013 
 
První ročník se běžel v roce 1999. Již nyní je vyčerpána startovní kapacita pro jednotlivce. Start ve 
12:00 u Rudolfina, cíl tamtéž. 
http://www.praguemarathon.com/  
 
 
Unikátní výstava sbírky Ivana Lendla v Obecním domě 
10. 4. – 31. 7. 2013 
 

 
 
 
Expozice chronologicky mapující Muchovu plakátovou tvorbu v období 1894 až 1935 bude vystavena 
v Obecním domě. Pro návštěvníky se nejatraktivnějším lákadlem stane nejspíš čtrnáct plakátů, které 
malíř vytvořil pro divadelní soubor Sarah Bernhardtové. Byly přelomem jak v umělcově kariéře, tak 
v dějinách plakátu vůbec. 
 
květen: 
 
68. mezinárodní hudební festival Pražské jaro 
1.5. – 2.6.2013 
 
Dvěma tradičním zahajovacím festivalovým večerům 12. a 13. května bude letos předcházet mimořádný 
koncert 1. května ve Španělském sále Pražského hradu, na kterém vystoupí nejslavnější světové 
symfonické těleso Berlínští filharmonici se svým šéfdirigentem Sirem Simonem Rattlem. Vedle 
vystoupení předních světových i domácích interpretů klasické hudby na scénách Smetanovy síně 
Obecního domu a Dvořákovy síně Rudolfina a obvyklé divadelní řady na scénách Národního a 
Stavovského divadla i Státní opery obohatí program převzaté představení divadla Ronacher "The  



                                    

 
 

 
Giacomo Variations", ve kterém John Malkovich ztělesní ve dvou představeních 15. a 16. května na 
jevišti Hudebního divadla v Karlíně hlavní roli stárnoucího Casanovy. Tento známý hollywoodský herec 
bude zpívat Mozartovy árie společně s litevskou herečkou Ingeborgou Dapkunaite. Doprovodí je 
orchestrem Wiener Akademie se svým uměleckým vedoucím Martinem Haselböckem. 
http://www.festival.cz/cz 
 
 
Volswagen Maraton Praha 
11.-12.5.   
 
Největší běžecký závod v České republice, jehož první ročník se běžel v roce 1995. Start v 9:00 hodin 
na Staroměstském náměstí, cíl po uběhnutí 42,195 km tamtéž. 
http://www.praguemarathon.com/  
 
 
Oslavy 90. výročí zahájení pravidelného rozhlasového vysílání na českém území 
18. 5. 2013 
 
Český rozhlas oslaví 90. výročí zahájení pravidelného rozhlasového vysílání na našem území. Oslavy 
zahájí v sobotu 23. března slavnostní Ples Českého rozhlasu v Obecním domě. K tanci zahrají všechna 
umělecká tělesa ČRo – Symfonický orchestr ČRo, Rozhlasový Big Band Gustava Broma a Brněnský 
rozhlasový orchestr lidových nástrojů. 
V sobotu 18. května se uskuteční tradiční Den otevřených dveří v historické budově Českého rozhlasu 
na Vinohradské třídě. 
Vrcholem oslav bude Slavnostní večer v Divadle na Vinohradech v neděli 19. května, kde budou 
účinkovat známí umělci i rozhlasoví pracovníci. 
Nedílnou součástí bude také unikátní výstava v ulicích Prahy, která se uskuteční od 15. května do 30. 
června.  
A dne 4. listopadu uzavře oslavy slavnostní koncert Symfonického orchestru Českého rozhlasu 
pořádaný v Rudolfinu. 
http://www.rozhlas.cz 
http://www.rozhlas.cz/rozhlasovahistorie/portal/ 
 
 
Noc kostelů 
24. 5. 2013 
Kostely, kaple a modlitebny se do 1. března hlásí k účasti na 5. ročníku akce, která je zahájena v pátek v 
18:00 hodin zvoněním a modlitbou. Letošní akce je obohacena o téma „Význam sv. Cyrila a Metoděje 
pro naši církev, pro naši kulturu a pro naši zemi“. 
http://www.nockostelu.cz/ 
 
 

 
 



                                    

 
 

 
červen: 
 
Pražská muzejní noc 
8. 6. 2013 
V současné době je aktualizován seznam institucí, které se letošního 10. ročníku zúčastní. Většina 
památek bude otevřena od sobotních 19:00 hodin do 1:00 hodiny dne následujícího. 
http://www.prazskamuzejninoc.cz  
 
 
 
 
 
 
         

   Vaše 
 

          Pražská informační služba 
 
 
 
 


